
深度 A052024年11月19日 星期二

责编：周国欣 美编：贡如清 校对：白晓丹

中国邮政集团有限公司昌都市分公司
物业外包服务项目单一来源采前公示

该项目发布第二次公开竞争性磋商公告，报名截止日，仅一家供应商提交

报名资料，该项目第二次采购失败，现根据审批后的采购方案，转用单一来源方

式采购，与昌都市泰润物业管理有限公司进行单一来源谈判。

异议联系方式

招标人：中国邮政集团有限公司西藏自治区分公司

地址：西藏自治区拉萨市北京中路33号

联系人：李老师 0891-6241229

2024年11月19日

公 告
尊敬的客户：

感谢您长期以来对我行的关心与支持，因业务发展需要，我支行将原“中国

建设银行股份有限公司拉萨德吉路支行”名称变更为“中国建设银行股份有限公

司拉萨娘热路支行”。支行更名后，您在我支行开立的账户及产品均可正常使

用，我们将一如既往地为您提供优质的金融服务，由此带来的不便，敬请谅解！

联系电话：0891-6846218 0891-6846221

中国建设银行股份有限公司拉萨娘热路支行

2024年11月19日

向往与顾虑并存
随着2024年度“冬游西藏”活动的开幕，

在2024年10月15日至2025年3月15日期间，
游客们不仅可以享受到进藏机票和火车票的
优惠，还可以免费参观西藏所有A级景区。

“我女儿在拉萨工作6年了，我一直想去
看看她工作的地方。而且西藏一直也是我向
往的地方，但是因为高血压的原因一直不敢
去。”52岁的王志敏感叹道。

来自武汉的张女士也有着同样的心愿和
担忧：“和我老公一起去西藏一直都是我的愿
望，但是我患有高血压，一直很犹豫，不知道
能不能去。”

“看到朋友发来‘冬游西藏’活动的消息，
真的特别特别想去，但是孩子们一直阻止，因
为我去年查出来高血压，孩子们不放心，不愿
意让我‘冒险’，只能在网上看看西藏的美景
啦！”北京市退休工人李梅告诉记者。

无论是王志敏、张女士还是李梅都反映
了众多高血压患者的纠结与期盼。一方面，
对西藏充满向往；另一方面，又因为高血压对
自身的健康状况有所顾虑。

医生的专业建议
田鹏医师指出，高血压患者若计划“冬游

西藏”，首先必须做好充分的准备工作。出发
前，应前往医院进行全面的身体检查，包括测
量血压、检查心脏功能、评估肝肾功能等。确
保血压控制在相对稳定的范围内，且没有其
他严重的并发症。患者应确保日常服用的降
压药物充足，并随身携带病历和相关检查报
告，以便在需要时能为当地的医疗人员提供
准确的健康信息。

同时，应带上足够厚实的衣物，包括保暖
性能良好的羽绒服、防风外套、保暖内衣、围
巾、帽子和手套等。在户外活动时，要特别注
意保护头、颈、手和脚等部位，防止受寒。

田鹏医师还特别强调了行程规划的重要
性。对于高血压患者来说，过于紧凑和劳累
的行程可能会导致血压波动，增加心脑血管
疾病的风险。因此，建议在行程中预留足够
的休息时间，尤其是在到达西藏后的前两天，
要避免剧烈运动和过度兴奋，让身体有一个
逐步适应高原环境的过程。

那么您是否是高血压患者呢？田鹏医师
表示，如果您有以下症状，一定注意监测血
压：头痛、头晕、头胀、注意力不集中、记忆力
减退、肢体麻木、夜尿增多、心悸、胸闷、乏力
等。根据《中国高血压防治指南（2024年修订
版）》，推荐使用经过校准和验证的上臂式电
子血压计，不建议使用水银柱血压计。

注意事项与健康保障
对于高血压患者的“冬游西藏”之旅，田

鹏医师还给了一些具体的注意事项。
饮食方面，应保持清淡、均衡。应减少盐

的摄入，避免食用腌制食品和高盐的小吃。
同时，应增加蔬菜和水果的摄入量，以保证足
够的维生素和矿物质。此外，应注意饮食的
卫生，避免因不洁食物导致胃肠道感染，从而
影响血压的稳定。

在高原地区，由于氧气含量相对较低，可
能会出现缺氧的情况。患者还可以准备便携
式氧气设备，如氧气瓶或氧气袋，在感觉呼吸
困难或不适时适当吸氧。

运动方面，应避免剧烈运动和长时间的
户外活动。

要随时观察身体的其他症状，如头痛、头
晕、心慌、胸闷等，一旦出现这些症状，应立即
休息并尽快就医。提前了解当地的医疗资源
分布和紧急救援电话也是非常有必要的。在
旅行过程中，还应与家人和朋友保持联系，告
知他们自己的行程和身体状况。保持良好的
心态也是至关重要的，不要过于紧张和焦虑，
要以平和的心态享受旅行。

冬游西藏高血压患者需要注意什么？

西藏人民出版社（西藏自治区新华书店）
职工食堂招聘厨师团队的公告

为进一步优化西藏人民出版社（西藏自治
区新华书店）职工食堂菜品、卫生、服务、管理
等质量，现面向社会公开招聘厨师团队。按照
相关规定，现就相关事宜公告如下：

一、团队要求
计划招聘厨师团队合计人数7人。人员

结构为：主厨1人，厨师（会藏餐）1人，墩子1人，
面点师（含西点）2人，服务员2人；团队须为
150人左右干部职工提供餐饮服务，并具备适
时调换厨师团队人员的条件。

二、报名时间
2024年11月19日至11月25日
三、报名条件
1.报名者应以团队或公司的形式报名，团

队人员要求政治合格、身体健康，能吃苦耐劳；
2.报名者须提供公司或团队的《工商营业

执照》《食品经营许可证》《卫生许可证》；须提
供团队厨师的《中级及以上厨师证和面点师

证》和团队全体人员的《健康证》；
3.报名者须提供承接大于100人以上单位

食堂餐饮服务的业绩证明（1至2家）。
四、报名方式
1.报名形式：采取现场报名
2.报名地点：西藏人民出版社（西藏自治

区新华书店）办公室（拉萨市城关区林廓北路
20号）。

3.联系人：胡鹏波
4.联系电话：0891-6827002、15692693366
五、薪酬待遇
招聘的厨师团队采取劳务费用包干制，签

订劳务合同。
六、公开选聘
报名的团队或公司经西藏人民出版社（西

藏自治区新华书店）资格审查后初选3家进行
试餐比选，并由单位干部职工集中打分并党委
会研究后最终确定1家公司或团队。

华能西藏雅鲁藏布江水电开发投资有限公司
藏木分公司公告

华能西藏雅鲁藏布江水电开发投资有限公司藏木分公司（原单位名称：华能

西藏发电有限公司藏木分公司）因公司管理需要，财务账户拟于2024年底前注

销。请与藏木分公司合作期间单位和个人清查是否还存在债权债务。

公告发布之日起30天内，存在应收应付款项请携带有效证件及相关资料至

西藏自治区山南市加查县华能业主营地藏木水电厂（藏木分公司委托管理单位）

财务部办理登记手续并根据相关要求配合后续事宜。联系人：向先生

（13707312111）、陈先生（13699058111）

华能西藏雅鲁藏布江水电开发投资有限公司藏木分公司

2024年11月19日

有人说，来拉萨，只有一次和无数次；也有人说，青
春没有售价，硬座直达拉萨！这些响亮的口号，无不体
现着大家对这座日光城的向往。然而，对于高血压患者
而言，想要来这座日光城，尤其是在冬季，需要格外谨慎
并做好充分的准备。为此，本报记者采访了西藏阜康医
院心血管内科主治医师田鹏，为大家解析高血压患者如
何实现安全且愉快的“冬游西藏”之旅。

文/ 图 记者王静

根据《中国高血压防治指南（2024年修订版）》，我国高血压患病率持续增高。近年来，中青年人群及农村地区高血压患病率上
升趋势更明显，我国高血压患者的“知晓率”、“治疗率”和“控制率”已有明显改善，但总体仍处于较低的水平。

在采访高血压患者“冬游西藏”这一选题的过程中，记者见到了像王志敏这样因为牵挂在拉萨工作的女儿，却因高血压而犹豫
不决的父母，也遇到了像张女士那样怀揣着与爱人共赴西藏梦想的游客。在与他们的交流中，也真切地感受到他们内心的忐忑。

对于田鹏医师强调的全面身体检查、药物准备、行程规划、保暖措施、氧气设备、饮食注意等方面，每一个细节都关乎着患者的
健康与安全，希望能够引起高血压患者及其家属的足够重视，一定要做好充分的准备，不能盲目出行。

【
记
者
手
记
】

高
血
压
患
者
测
血
压
。

田
鹏
为
患
者
测
血
压
。


